
 

伺いました。 

品川区社会福祉協議会のホームページ     URL：https://shinashakyo.jp/sawayaka/index.html で 

「ニュースさわやかさん」がカラーでご覧いただけます！ぜひ検索してみてください。 

TEL：03-5718-7173 FAX：03-5718-1274 

URL：https://shinashakyo.jp/sawayaka/index.html 

社会福祉法人 品川区社会福祉協議会 さわやかサービス 

2021年1月20日発行 No．319 協力会員募集中！ 

 「さわやかサービス」とは、家事や外出などのお手伝いで住民同士のたすけあいを支援するサービスです。 

「協力会員」とは、たすけあいにご協力いただく

有償ボランティアです。 

品川 さわやか 検索 

さわやかサービス活動紹介～産前産後の家事支援～

双子の出産後一人では手に負えないと、さわやかサービス

に産後支援の相談をしました。どんな方が来てくれるのか

な、と不安はありましたが、風間さんに来ていただいて本当

に助かっています。双子の場合、夜中に何度も起こされるの

で寝不足がつらいですが、洗濯やアイロンがけなどお手伝

いして頂いている間、仮眠が取れるとすっきりします。長女

（寿音ちゃん）も子育てを手伝ってくれます。夫も大変さをわ

かって協力してくれます。品川区は子どもや高齢者にやさし

いまちですね。出産予定の方にはご利用をお勧めします。 

保育園を退職して時間に余裕ができたの

で、誰かのお役に立てたらと、孫が学校で

配られ持ち帰った協力会員募集チラシを

見て、娘にもすすめられて活動を始めまし

た。緊張もしますが、赤ちゃんの成長を見

守ることができて嬉しいです。さわやか

サービスは地域に溶け込んでいるところが

いいですね。生活にメリハリができて自分

自身も健康でいられますよ。    

坂東さん、風間さん、活動中にお話を聞かせて頂き、ありがとうございました。          

協力会員募集中です！地域のたすけあいに興味のある方はさわやかサービスまで… 

今回は、双子（初音ちゃん・良音ちゃん）をご出産された 

利用会員の坂東さんと、協力会員の風間さんにお話を 

 

 協力会員の皆さま、いつも活動ありがとうございます。 

 今回、左記の写真の協力会員証を入れるパスケースを

ご用意いたしました！！ 

 希望者の方はお手数ですが、さわやかにご連絡いただ

ければ、ご自宅に郵送させていただきます。 

 活動の際、ぜひご利用ください。 

協力会員証のパスケース送付について 

 

会員懇談会「見合わせ」のお知らせ 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い2月24日(水)に予定しておりました『会員懇談会』

は見合わせとさせていただきます。開催の際は、改めてお知らせ致します。 

～地域貢献ポイントカードの交換は 

   令和３年２月２７日（土） までです～ 

令和2年の地域貢献ポイントカードの交換はお済みですか？５０ポイントに満たない方も、５ポイ

ントごとに５００円の商品券１枚と交換できます（５ポイントに満たない分は寄付できます）。まだ

の方は（今回のお便りで昨年１２月分のポイントシールが届いた方はそのシールも貼って）さわ

やかサービスにお持ちください。 

 日頃から、さわやかサービスの事業にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

 令和2年度の「さわやかサービス各会員登録」は、令和３年３月末日で期間満了となります。 

 ４月以降ご継続いただくためには「更新の手続き」が必要になります。更新の手続きは同封の

「会員更新のお知らせ」でご案内いたします。 

会員更新のお知らせ 

 会員の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 なお、手続きについてご不明な点がございましたら、さわやかサービスまで     

手続きの締め切りは  

令和３年２月２８日（日）です。 

お問合せください。 

あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。

新しい年が皆様にとって健やかな一年になりますように。 

https://shinashakyo.jp/sawayaka/index.html
https://shinashakyo.jp/sawayaka/index.html


 

新規登録利用会員 11名 

新規登録協力会員 2名 

令和2年 12月の実績 

 
 

さわやかサービス情報コーナー 

2月の予定 

編集後記 

      サービス利用ランキング  

１位    掃除 622件 

２位    外出介助 148件 

３位    おでかけ 140件 

２月２６日（金）  

引落・振込です。 

 

 
1月分利用料金引落・振込日変更のご連絡 

2月17日（水） 13：00～16:０0 

  募集説明会・入門研修 

※2月24日（水）の 

 『会員懇談会』は見合わせとなりました。 

①健康状態をチェックして体調がすぐれないときはお休みしてください。 

②活動中はマスクを着用してください。 

③室内での活動中は十分換気を行い、活動の前後にはしっかり手洗いをお願いします。 

④活動はできるだけ短時間で、次回も元気でお会いできることを願って。 

⑤おでかけサービス（福祉車両の運行）に関しましては換気のため外気モードで運行いたします。 

（車内および車いすの消毒は毎日行っています。） 

あけましておめでとうございます！年末年始はいかがお過ごしになられましたで

しょうか？私はたくさん食べて、たくさん寝たお正月でした(*^_^*)（Y.T） 

 新型コロナウイルスの感染拡大により、 ご心配のある中、会員の皆様にはたすけあいの活動にご協力いた

だき深く感謝申し上げます。 １月８日に発令された緊急事態宣言を受け、さわやかサービスにおきましては、

皆様の健康と安全を 最優先に考え、緊急事態宣言解除までの間、これまで以上に感染防止対策を徹底しな

がら、生活に欠かせない支援についてはできるだけ継続していきたいと思います。交流会等の実施は当面

見合わせます。ご不便をおかけしますが、会員の皆様には ご理解ご協力をお願いいたします。 なお、感染拡

大を防ぐため活動中の感染防止策の徹底にご協力をお願いいたします。 


